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Resumo Geral do Município de SENADOR GUIOMARD - AC

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 23

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 75

01.3 Total de seções não instaladas

98

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

75

75

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 19.512

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 19.512

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 19.512

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 15.924

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

15.924

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,61%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   18,39% 3.588
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

15.924

15.372

220

332

Votos nulos na urna 332

96,53%

1,38%

2,08%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 15.372
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

75

75

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 19.512

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 19.512

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 19.512

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 15.924

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

15.924

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,61%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   18,39% 3.588

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

15.924

15.642

147

135

Votos nulos na urna 135

98,23%

0,92%

0,85%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 15.642

Votos nominais 97,34% 15.226

Votos para legenda 2,66% 416

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

PRESIDENTE DA JUNTA ELEITORAL DA 8ª ZONA

Nada mais havendo a ser relatado, eu, ROMÁRIO DIVINO FARIA, PRESIDENTE DA JUNTA ELEITORAL DA 8ª ZONA,
assino e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SENADOR
GUIOMARD-AC, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 01538 - SENADOR GUIOMARD

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0008 0026 / 84 0053 / 160 291 253 Não  Apurada / Agregação

0008 0026 / 84 0192 / 47 291 253 Não  Apurada / Agregação

0008 0027 / 129 0188 / 113 242 194 Não  Apurada / Agregação

0008 0029 / 169 0229 / 154 323 259 Não  Apurada / Agregação

0008 0049 / 165 0250 / 164 329 260 Não  Apurada / Agregação

0008 0056 / 113 0206 / 106 219 188 Não  Apurada / Agregação

0008 0069 / 239 0276 / 18 257 220 Não  Apurada / Agregação

0008 0070 / 154 0175 / 150 304 253 Não  Apurada / Agregação

0008 0078 / 86 0174 / 89 394 291 Não  Apurada / Agregação

0008 0078 / 86 0210 / 131 394 291 Não  Apurada / Agregação

0008 0078 / 86 0251 / 88 394 291 Não  Apurada / Agregação

0008 0079 / 82 0126 / 166 248 218 Não  Apurada / Agregação

0008 0092 / 186 0212 / 186 372 312 Não  Apurada / Agregação

0008 0098 / 168 0249 / 162 330 279 Não  Apurada / Agregação

0008 0104 / 213 0208 / 212 425 347 Não  Apurada / Agregação

0008 0127 / 156 0213 / 79 235 187 Não  Apurada / Agregação

0008 0130 / 86 0214 / 63 187 152 Não  Apurada / Agregação

0008 0130 / 86 0277 / 38 187 152 Não  Apurada / Agregação

0008 0134 / 243 0270 / 133 376 306 Não  Apurada / Agregação

0008 0149 / 196 0266 / 204 400 351 Não  Apurada / Agregação

0008 0166 / 86 0242 / 167 364 268 Não  Apurada / Agregação

0008 0166 / 86 0264 / 111 364 268 Não  Apurada / Agregação

0008 0167 / 244 0278 / 4 248 218 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - MOISES GOMES MOREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

SEBASTIÃO LIRA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - ADONAY DE OLIVEIRA BRITO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANTONIO MARTINS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

QUINARI PRÓSPERO E FELIZ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - ROSANA PEREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOSÉ CLAUDINEI RABELO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Eleito

TODOS PELO QUINARI

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - JUCIMAR PESSOA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

DAUSTER MACIEL NETO Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - LEYRYANA CONCEIÇÃO
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10001 - RODESCLEI DE SOUZA
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10100 - EDNA FÁTIMA GOMES
VERÍSSIMO SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10110 - CATIANA MATOS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10111 - FRANCISCO ADERBAL
CLAUDIO MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10120 - ANA MARIA SOUZA DA
COSTA CAMARGO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - OBADIAS NASCIMENTO
DE MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - RONNEI NASCIMENTO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10230 - MARCIO BATISTA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - ELIAS DE FREITAS
MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - EDER PAULINO SILVA
BANDEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - TELMA REGINA CUNHA DE
QUEIROZ SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11001 - ANTONIO LUCAS LIMA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - TAMMY RODRIGUES DE
PAULA LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11123 - CLAUDIA BEZERRA DA
SILVA DE ALENCAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - VALNIR BATISTA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11311 - RAIANE DE LIMA SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - RAIMUNDO NONATO
CHAVES MAIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - ADÃO LEITE MARTINS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - ELVYS LENON
NASCIMENTO ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11580 - SANDRO CUNHA E SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11777 - ALEXANDRA PEREIRA DE
MESQUITA CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - VILELI DIEK DE ARAÚJO
FIGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12001 - JOSÉ VALDELINO
BARBOSA FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12031 - AMAURI MARTINS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12121 - CARLOS CESAR PAULINO
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12126 - FRANCIMEIRE DA VEIGA
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - KENNEDI DE ANDRADE
NUNES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15100 - RITA GOMES MOREIRA
SPEROTTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - JULIANO DA ROCHA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15155 - CELIA THOMAZ DOS
SANTOS

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

15200 - DONISETE DA SILVA
SALES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15300 - JULIANA SILVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15444 - ANTONIA PEREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15500 - WILDEMAR DOS SANTOS
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15568 - KEILA BEZERRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - DIANA DE ALMEIDA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22007 - DHIEGO RAMON SAGARIS
DE BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - AGIAN MACIEL BARROS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

19:44:01

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

22100 - MAGILDO DE SOUZA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - VANDERLEI MARTINS DA
PENHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - WILLIENE MAGDA NOVAIS
JARDIM

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22190 - EDILEUDO SOTERO DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22200 - RAILENE FEITOSA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - ANTONIO LEILDO
OLIVEIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - RAIMUNDO NONATO
CRUZ PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - RICELIR CARVALHO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - MARIA MARCILENE
LINDOSO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25123 - MEIRY FERREIRA DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25444 - JARDEL SOUZA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - JOSE ROMILDO FIGUEIRA
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44100 - CINTHIA DIAS BRAÑA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - DARIO DE ARRUDA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - CLEILTON NOGUEIRA
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44221 - SELMA VANIA ARAUJO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - ADRIANA MARIA CLAUDIA
ROGERIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44333 - JOÃO PAULO DA SILVA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - PAULO CESAR MIRANDA
GOMES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44445 - LEILA OLIVEIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - JOÃO RAFAEL TAVARES
DA CRUZ MAIA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44888 - ADRIANO BARBOSA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - SEBASTIÃO LIMA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55055 - JHONY OLIVEIRA ARAGÃO Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

55111 - FRANCISCO DA SILVA
VALENTIN

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - BRUNO ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - IVANETE FIGUEIREDO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55333 - MARCELO MACHADO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - ZULMIRA PAULA PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55475 - ZILDA RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - MARIA SILVANA MARINHO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55666 - GILSON JOSÉ BEZERRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - ELIZALDO NERES
NOLASCO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - RAFAEL MENESES
SANTIAGO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - ROZILDO DE SOUZA LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77077 - VADILSON BEZERRA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77111 - LAIANE MACHADO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77222 - FRANCISCO DAS CHAGAS
ARAUJO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77333 - YANA RENATA NUNES
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77444 - MARIA ECILDA DO
NASCIMENTO SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77454 - RAILSON FEITOSA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77678 - ADENILSON DA SILVA
ROSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - REGINALDA RODRIGUES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77778 - NIVALDO CAMARGO DE
CAMPOS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

77888 - CARLOS JOSE CASAS
FURTADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13117 - MARIA DO SOCORRO
ALVES DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - RAIMUNDO RIBEIRO
CLAUDIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13130 - DÁVILA MARIA
RODRIGUES DE OLIVEIRA MOURA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13131 - LUIZ CARLOS PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13218 - CLEITON DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

13234 - EGIDIO JHONES BARROS
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - ROSIMEIRE PACHECO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13513 - FRANCISCO SALVANDIR
DE OLIVEIRA SANTANA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13613 - RAILTON FLORES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13690 - JAIME FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido *

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES *

43 - PV PARTIDO VERDE *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

PSD / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

TODOS PELO QUINARI Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

REPUBLICANOS / PP / PDT / PL / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

QUINARI PRÓSPERO E FELIZ Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD
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Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 26 0263 289 289Válido (legenda)

43 - PV 1 00 1 1Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

27 0263 290 290

13 2.203 2.21610 - REPUBLICANOS 2.2160 Válido (legenda)

177 4.564 4.74111 - PP 4.7410 Válido (legenda)

17 70 8712 - PDT 870 Válido (legenda)

16 112 12815 - MDB 1280 Válido (legenda)

31 2.183 2.21422 - PL 2.2140 Válido (legenda)

1 0 125 - PRD 10 Válido (legenda)

26 2.784 2.81044 - UNIÃO 2.8100 Válido (legenda)

84 1.547 1.63155 - PSD 1.6310 Válido (legenda)

24 1.500 1.52477 - SOLIDARIEDADE 1.5240 Válido (legenda)

Resumo 416 015.226 15.642

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

15.642
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

142,20

Votos nulos e nulos técnicos :

15.226

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

147

11

Votos anulados sub judice :

135

15.642

Votos de legenda (C) :

0

416

1.422

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 284,40

1.137,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.203 1310 - REPUBLICANOS 2.216 1 6 1

4.564 17711 - PP 4.741 3 8 3

70 1712 - PDT 87 0 0 0

112 1615 - MDB 128 0 0 0

2.183 3122 - PL 2.214 1 6 1

0 125 - PRD 1 0 0 0

2.784 2644 - UNIÃO 2.810 1 7 1

1.547 8455 - PSD 1.631 1 3 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.500 2477 - SOLIDARIEDADE 1.524 1 3 1

263 27Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

290 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 17:13:18, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 15.226 416 15.642 88
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.203 13 110 - REPUBLICANOS 2.216 1 0 0 3 1108.000000
000000000

  155.84

4.564 177 311 - PP 4.741 3 0 0 4 1185.250000
000000000

  333.40

2.183 31 122 - PL 2.214 1 0 0 2 1107.000000
000000000

  155.70

2.784 26 144 - UNIÃO 2.810 1 0 0 6 1405.000000
000000000*

  197.61

1.547 84 155 - PSD 1.631 1 0 0 1 815.5000000
00000000

  114.70

1.500 24 177 - SOLIDARIEDADE 1.524 1 0 0 1 762.0000000
00000000

  107.17

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.203 13 110 - REPUBLICANOS 2.216 1 0 0 3 1108.000000
000000000

  155.84

4.564 177 311 - PP 4.741 3 0 0 4 1185.250000
000000000*

  333.40

2.183 31 122 - PL 2.214 1 0 0 2 1107.000000
000000000

  155.70

2.784 26 144 - UNIÃO 2.810 1 1 1 5 936.6666666
66666667

  197.61

1.547 84 155 - PSD 1.631 1 0 0 1 815.5000000
00000000

  114.70

1.500 24 177 - SOLIDARIEDADE 1.524 1 0 0 1 762.0000000
00000000

  107.17
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.203 13 110 - REPUBLICANOS 2.216 1 0 0 3 1108.000000
000000000*

  155.84

4.564 177 311 - PP 4.741 3 1 1 3 948.2000000
00000000

  333.40

2.183 31 122 - PL 2.214 1 0 0 2 1107.000000
000000000

  155.70

2.784 26 144 - UNIÃO 2.810 1 1 1 5 936.6666666
66666667

  197.61

1.547 84 155 - PSD 1.631 1 0 0 1 815.5000000
00000000

  114.70

1.500 24 177 - SOLIDARIEDADE 1.524 1 0 0 1 762.0000000
00000000

  107.17

Resultado em 06/10/2024 17:13:18, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.422

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.203 1310 - REPUBLICANOS 2.216 1 1 2

4.564 17711 - PP 4.741 3 1 4

70 1712 - PDT 87 0 0 0

112 1615 - MDB 128 0 0 0

2.183 3122 - PL 2.214 1 0 1

0 125 - PRD 1 0 0 0

2.784 2644 - UNIÃO 2.810 1 1 2

1.547 8455 - PSD 1.631 1 0 1

1.500 2477 - SOLIDARIEDADE 1.524 1 0 1

263 27Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

290 0 0 0

Resumo 15.226 416 15.642 8 3 11

Resultado em 06/10/2024 17:13:18, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

9.592 62,40% Eleito*11 - ROSANA PEREIRA DA SILVA Válido

JOSÉ CLAUDINEI RABELO MARTINS

4.947 32,18% Não eleito55 - JUCIMAR PESSOA DE SOUZA Válido

DAUSTER MACIEL NETO

453 2,95% Não eleito15 - MOISES GOMES MOREIRA Válido

SEBASTIÃO LIRA DOS SANTOS

380 2,47% Não eleito13 - ADONAY DE OLIVEIRA BRITO Válido

ANTONIO MARTINS DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 17:12:18, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.041 Eleito por QP*11111 - TAMMY RODRIGUES DE PAULA LIMA Válido

733 Eleito por QP*11580 - SANDRO CUNHA E SOUZA Válido

632 Eleito por QP*11000 - TELMA REGINA CUNHA DE QUEIROZ SILVA Válido

629 Eleito por QP*55222 - IVANETE FIGUEIREDO DE SOUZA Válido

529 Eleito por QP*10000 - LEYRYANA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA Válido

479 Eleito por QP*22123 - WILLIENE MAGDA NOVAIS JARDIM Válido

475 Eleito por QP*77000 - ROZILDO DE SOUZA LIMA Válido

467 Eleito por média*11555 - ELVYS LENON NASCIMENTO ARAÚJO Válido

440 1º Suplente11777 - ALEXANDRA PEREIRA DE MESQUITA CARNEIRO Válido

420 Eleito por QP*44555 - JOÃO RAFAEL TAVARES DA CRUZ MAIA Válido

404 Eleito por média*44444 - PAULO CESAR MIRANDA GOMES Válido

394 2º Suplente11333 - RAIMUNDO NONATO CHAVES MAIA Válido

380 1º Suplente44111 - DARIO DE ARRUDA CUNHA Válido

375 3º Suplente11456 - ADÃO LEITE MARTINS Válido

374 1º Suplente77777 - REGINALDA RODRIGUES DA SILVA Válido

356 2º Suplente44333 - JOÃO PAULO DA SILVA COSTA Válido

354 3º Suplente44123 - CLEILTON NOGUEIRA CAVALCANTE Válido

335 Eleito por média*10777 - EDER PAULINO SILVA BANDEIRA Válido

330 1º Suplente22222 - ANTONIO LEILDO OLIVEIRA DA SILVA Válido

324 2º Suplente22100 - MAGILDO DE SOUZA LIMA Válido

320 4º Suplente44000 - JOSE ROMILDO FIGUEIRA BEZERRA Válido

317 1º Suplente55555 - MARIA SILVANA MARINHO DA SILVA Válido

314 1º Suplente10111 - FRANCISCO ADERBAL CLAUDIO MARTINS Válido

309 2º Suplente10222 - RONNEI NASCIMENTO DE OLIVEIRA Válido

307 5º Suplente44100 - CINTHIA DIAS BRAÑA Válido

280 4º Suplente11222 - VALNIR BATISTA DE SOUSA Válido

263 3º Suplente22022 - AGIAN MACIEL BARROS Válido

243 2º Suplente77454 - RAILSON FEITOSA NASCIMENTO Válido

214 2º Suplente55111 - FRANCISCO DA SILVA VALENTIN Válido

199 4º Suplente22190 - EDILEUDO SOTERO DE ARAUJO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

166 5º Suplente22333 - RAIMUNDO NONATO CRUZ PEREIRA Válido

147 3º Suplente10001 - RODESCLEI DE SOUZA SOARES Válido

143 4º Suplente10230 - MARCIO BATISTA DE SOUSA Válido

135 5º Suplente10456 - ELIAS DE FREITAS MACHADO Válido

129 3º Suplente77888 - CARLOS JOSE CASAS FURTADO Válido

126 6º Suplente22000 - DIANA DE ALMEIDA SILVA Válido

118 5º Suplente11123 - CLAUDIA BEZERRA DA SILVA DE ALENCAR Válido

118 6º Suplente44222 - ADRIANA MARIA CLAUDIA ROGERIO Válido

113 3º Suplente55333 - MARCELO MACHADO DE OLIVEIRA Válido

106 Não eleito13131 - LUIZ CARLOS PEREIRA DA SILVA Válido

100 6º Suplente10110 - CATIANA MATOS DE SOUZA Válido

90 7º Suplente10123 - OBADIAS NASCIMENTO DE MENDONÇA Válido

88 4º Suplente77222 - FRANCISCO DAS CHAGAS ARAUJO DE SOUZA Válido

87 8º Suplente10120 - ANA MARIA SOUZA DA COSTA CAMARGO Válido

85 5º Suplente77444 - MARIA ECILDA DO NASCIMENTO SILVA Válido

84 7º Suplente22777 - MARIA MARCILENE LINDOSO DA SILVA Válido

81 4º Suplente55000 - SEBASTIÃO LIMA DA COSTA Válido

74 8º Suplente22200 - RAILENE FEITOSA DO NASCIMENTO Válido

70 5º Suplente55123 - BRUNO ALVES DA SILVA Válido

68 9º Suplente22345 - RICELIR CARVALHO FERREIRA Válido

59 7º Suplente44445 - LEILA OLIVEIRA DA SILVA Válido

56 6º Suplente55666 - GILSON JOSÉ BEZERRA DA SILVA Válido

52 Não eleito13613 - RAILTON FLORES DO NASCIMENTO Válido

47 6º Suplente77678 - ADENILSON DA SILVA ROSA Válido

45 8º Suplente44888 - ADRIANO BARBOSA DO NASCIMENTO Válido

38 Não eleito12001 - JOSÉ VALDELINO BARBOSA FERREIRA Válido

35 Não eleito15444 - ANTONIA PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

35 10º Suplente22111 - VANDERLEI MARTINS DA PENHA Válido

35 11º Suplente22007 - DHIEGO RAMON SAGARIS DE BRITO Válido

33 6º Suplente11888 - VILELI DIEK DE ARAÚJO FIGUEIRA Válido



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

29 Não eleito15500 - WILDEMAR DOS SANTOS LIMA Válido

29 7º Suplente55678 - ELIZALDO NERES NOLASCO Válido

29 7º Suplente11001 - ANTONIO LUCAS LIMA DA COSTA Válido

25 7º Suplente77333 - YANA RENATA NUNES GOMES Válido

24 8º Suplente77077 - VADILSON BEZERRA DE LIMA Válido

23 Não eleito12126 - FRANCIMEIRE DA VEIGA ALMEIDA Válido

23 8º Suplente55777 - RAFAEL MENESES SANTIAGO Válido

22 Não eleito15300 - JULIANA SILVA DE OLIVEIRA Válido

22 8º Suplente11311 - RAIANE DE LIMA SOUZA Válido

21 9º Suplente44221 - SELMA VANIA ARAUJO NASCIMENTO Válido

18 Não eleito15100 - RITA GOMES MOREIRA SPEROTTO Válido

17 Não eleito13123 - RAIMUNDO RIBEIRO CLAUDIO Válido

16 Não eleito13130 - DÁVILA MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA MOURA Válido

14 Não eleito13690 - JAIME FERREIRA DA SILVA Válido

14 9º Suplente10100 - EDNA FÁTIMA GOMES VERÍSSIMO SILVA Válido

12 Não eleito13513 - FRANCISCO SALVANDIR DE OLIVEIRA SANTANA Válido

12 Não eleito13117 - MARIA DO SOCORRO ALVES DA COSTA Válido

12 Não eleito13234 - EGIDIO JHONES BARROS DA SILVA Válido

11 Não eleito13456 - ROSIMEIRE PACHECO BARBOSA Válido

11 Não eleito13218 - CLEITON DA SILVA Válido

10 9º Suplente77111 - LAIANE MACHADO DE SOUZA Válido

8 Não eleito12031 - AMAURI MARTINS DA SILVA Válido

8 9º Suplente55444 - ZULMIRA PAULA PEREIRA Válido

7 10º Suplente55475 - ZILDA RODRIGUES DA SILVA Válido

5 Não eleito15123 - JULIANO DA ROCHA Válido

2 Não eleito15568 - KEILA BEZERRA DOS SANTOS Válido

1 Não eleito15200 - DONISETE DA SILVA SALES Válido

1 Não eleito12121 - CARLOS CESAR PAULINO DE SOUZA Válido

0 Não eleito25123 - MEIRY FERREIRA DE LIMA Válido

0 Não eleito15000 - KENNEDI DE ANDRADE NUNES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

0 Não eleito25444 - JARDEL SOUZA DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:13:18, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

15 - MDB Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

453 2.95% Não eleito15 - MOISES GOMES MOREIRA Válido

SEBASTIÃO LIRA DOS SANTOS

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

380 2.47% Não eleito13 - ADONAY DE OLIVEIRA BRITO Válido

ANTONIO MARTINS DA SILVA

QUINARI PRÓSPERO E FELIZ Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

9.592 62.40% Eleito*11 - ROSANA PEREIRA DA SILVA Válido

JOSÉ CLAUDINEI RABELO MARTINS

TODOS PELO QUINARI Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.947 32.18% Não eleito55 - JUCIMAR PESSOA DE SOUZA Válido

DAUSTER MACIEL NETO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 17:12:18, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

529 Eleito por QP*10000 - LEYRYANA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA Válido

335 Eleito por média*10777 - EDER PAULINO SILVA BANDEIRA Válido

314 1º Suplente10111 - FRANCISCO ADERBAL CLAUDIO MARTINS Válido

309 2º Suplente10222 - RONNEI NASCIMENTO DE OLIVEIRA Válido

147 3º Suplente10001 - RODESCLEI DE SOUZA SOARES Válido

143 4º Suplente10230 - MARCIO BATISTA DE SOUSA Válido

135 5º Suplente10456 - ELIAS DE FREITAS MACHADO Válido

100 6º Suplente10110 - CATIANA MATOS DE SOUZA Válido

90 7º Suplente10123 - OBADIAS NASCIMENTO DE MENDONÇA Válido

87 8º Suplente10120 - ANA MARIA SOUZA DA COSTA CAMARGO Válido

14 9º Suplente10100 - EDNA FÁTIMA GOMES VERÍSSIMO SILVA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.041 Eleito por QP*11111 - TAMMY RODRIGUES DE PAULA LIMA Válido

733 Eleito por QP*11580 - SANDRO CUNHA E SOUZA Válido

632 Eleito por QP*11000 - TELMA REGINA CUNHA DE QUEIROZ SILVA Válido

467 Eleito por média*11555 - ELVYS LENON NASCIMENTO ARAÚJO Válido

440 1º Suplente11777 - ALEXANDRA PEREIRA DE MESQUITA CARNEIRO Válido

394 2º Suplente11333 - RAIMUNDO NONATO CHAVES MAIA Válido

375 3º Suplente11456 - ADÃO LEITE MARTINS Válido

280 4º Suplente11222 - VALNIR BATISTA DE SOUSA Válido

118 5º Suplente11123 - CLAUDIA BEZERRA DA SILVA DE ALENCAR Válido

33 6º Suplente11888 - VILELI DIEK DE ARAÚJO FIGUEIRA Válido

29 7º Suplente11001 - ANTONIO LUCAS LIMA DA COSTA Válido

22 8º Suplente11311 - RAIANE DE LIMA SOUZA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

38 Não eleito12001 - JOSÉ VALDELINO BARBOSA FERREIRA Válido

23 Não eleito12126 - FRANCIMEIRE DA VEIGA ALMEIDA Válido

8 Não eleito12031 - AMAURI MARTINS DA SILVA Válido

1 Não eleito12121 - CARLOS CESAR PAULINO DE SOUZA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

35 Não eleito15444 - ANTONIA PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

29 Não eleito15500 - WILDEMAR DOS SANTOS LIMA Válido

22 Não eleito15300 - JULIANA SILVA DE OLIVEIRA Válido

18 Não eleito15100 - RITA GOMES MOREIRA SPEROTTO Válido

5 Não eleito15123 - JULIANO DA ROCHA Válido

2 Não eleito15568 - KEILA BEZERRA DOS SANTOS Válido

1 Não eleito15200 - DONISETE DA SILVA SALES Válido

0 Não eleito15000 - KENNEDI DE ANDRADE NUNES Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

479 Eleito por QP*22123 - WILLIENE MAGDA NOVAIS JARDIM Válido

330 1º Suplente22222 - ANTONIO LEILDO OLIVEIRA DA SILVA Válido

324 2º Suplente22100 - MAGILDO DE SOUZA LIMA Válido

263 3º Suplente22022 - AGIAN MACIEL BARROS Válido

199 4º Suplente22190 - EDILEUDO SOTERO DE ARAUJO Válido

166 5º Suplente22333 - RAIMUNDO NONATO CRUZ PEREIRA Válido

126 6º Suplente22000 - DIANA DE ALMEIDA SILVA Válido

84 7º Suplente22777 - MARIA MARCILENE LINDOSO DA SILVA Válido

74 8º Suplente22200 - RAILENE FEITOSA DO NASCIMENTO Válido

68 9º Suplente22345 - RICELIR CARVALHO FERREIRA Válido

35 10º Suplente22111 - VANDERLEI MARTINS DA PENHA Válido

35 11º Suplente22007 - DHIEGO RAMON SAGARIS DE BRITO Válido
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

0 Não eleito25123 - MEIRY FERREIRA DE LIMA Válido

0 Não eleito25444 - JARDEL SOUZA DA SILVA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

420 Eleito por QP*44555 - JOÃO RAFAEL TAVARES DA CRUZ MAIA Válido

404 Eleito por média*44444 - PAULO CESAR MIRANDA GOMES Válido

380 1º Suplente44111 - DARIO DE ARRUDA CUNHA Válido

356 2º Suplente44333 - JOÃO PAULO DA SILVA COSTA Válido

354 3º Suplente44123 - CLEILTON NOGUEIRA CAVALCANTE Válido

320 4º Suplente44000 - JOSE ROMILDO FIGUEIRA BEZERRA Válido

307 5º Suplente44100 - CINTHIA DIAS BRAÑA Válido

118 6º Suplente44222 - ADRIANA MARIA CLAUDIA ROGERIO Válido

59 7º Suplente44445 - LEILA OLIVEIRA DA SILVA Válido

45 8º Suplente44888 - ADRIANO BARBOSA DO NASCIMENTO Válido

21 9º Suplente44221 - SELMA VANIA ARAUJO NASCIMENTO Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

629 Eleito por QP*55222 - IVANETE FIGUEIREDO DE SOUZA Válido

317 1º Suplente55555 - MARIA SILVANA MARINHO DA SILVA Válido

214 2º Suplente55111 - FRANCISCO DA SILVA VALENTIN Válido

113 3º Suplente55333 - MARCELO MACHADO DE OLIVEIRA Válido

81 4º Suplente55000 - SEBASTIÃO LIMA DA COSTA Válido

70 5º Suplente55123 - BRUNO ALVES DA SILVA Válido

56 6º Suplente55666 - GILSON JOSÉ BEZERRA DA SILVA Válido

29 7º Suplente55678 - ELIZALDO NERES NOLASCO Válido

23 8º Suplente55777 - RAFAEL MENESES SANTIAGO Válido

8 9º Suplente55444 - ZULMIRA PAULA PEREIRA Válido

7 10º Suplente55475 - ZILDA RODRIGUES DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

475 Eleito por QP*77000 - ROZILDO DE SOUZA LIMA Válido

374 1º Suplente77777 - REGINALDA RODRIGUES DA SILVA Válido

243 2º Suplente77454 - RAILSON FEITOSA NASCIMENTO Válido

129 3º Suplente77888 - CARLOS JOSE CASAS FURTADO Válido

88 4º Suplente77222 - FRANCISCO DAS CHAGAS ARAUJO DE SOUZA Válido

85 5º Suplente77444 - MARIA ECILDA DO NASCIMENTO SILVA Válido

47 6º Suplente77678 - ADENILSON DA SILVA ROSA Válido

25 7º Suplente77333 - YANA RENATA NUNES GOMES Válido

24 8º Suplente77077 - VADILSON BEZERRA DE LIMA Válido

10 9º Suplente77111 - LAIANE MACHADO DE SOUZA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

106 Não eleito13131 - LUIZ CARLOS PEREIRA DA SILVA Válido

52 Não eleito13613 - RAILTON FLORES DO NASCIMENTO Válido

17 Não eleito13123 - RAIMUNDO RIBEIRO CLAUDIO Válido

16 Não eleito13130 - DÁVILA MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA MOURA Válido

14 Não eleito13690 - JAIME FERREIRA DA SILVA Válido

12 Não eleito13513 - FRANCISCO SALVANDIR DE OLIVEIRA SANTANA Válido

12 Não eleito13117 - MARIA DO SOCORRO ALVES DA COSTA Válido

12 Não eleito13234 - EGIDIO JHONES BARROS DA SILVA Válido

11 Não eleito13456 - ROSIMEIRE PACHECO BARBOSA Válido

11 Não eleito13218 - CLEITON DA SILVA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 17:13:18, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

314 1º Suplente10111 - FRANCISCO ADERBAL CLAUDIO MARTINS Válido

309 2º Suplente10222 - RONNEI NASCIMENTO DE OLIVEIRA Válido

147 3º Suplente10001 - RODESCLEI DE SOUZA SOARES Válido

143 4º Suplente10230 - MARCIO BATISTA DE SOUSA Válido

135 5º Suplente10456 - ELIAS DE FREITAS MACHADO Válido

100 6º Suplente10110 - CATIANA MATOS DE SOUZA Válido

90 7º Suplente10123 - OBADIAS NASCIMENTO DE MENDONÇA Válido

87 8º Suplente10120 - ANA MARIA SOUZA DA COSTA CAMARGO Válido

14 9º Suplente10100 - EDNA FÁTIMA GOMES VERÍSSIMO SILVA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

440 1º Suplente11777 - ALEXANDRA PEREIRA DE MESQUITA CARNEIRO Válido

394 2º Suplente11333 - RAIMUNDO NONATO CHAVES MAIA Válido

375 3º Suplente11456 - ADÃO LEITE MARTINS Válido

280 4º Suplente11222 - VALNIR BATISTA DE SOUSA Válido

118 5º Suplente11123 - CLAUDIA BEZERRA DA SILVA DE ALENCAR Válido

33 6º Suplente11888 - VILELI DIEK DE ARAÚJO FIGUEIRA Válido

29 7º Suplente11001 - ANTONIO LUCAS LIMA DA COSTA Válido

22 8º Suplente11311 - RAIANE DE LIMA SOUZA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

330 1º Suplente22222 - ANTONIO LEILDO OLIVEIRA DA SILVA Válido

324 2º Suplente22100 - MAGILDO DE SOUZA LIMA Válido

263 3º Suplente22022 - AGIAN MACIEL BARROS Válido

199 4º Suplente22190 - EDILEUDO SOTERO DE ARAUJO Válido

166 5º Suplente22333 - RAIMUNDO NONATO CRUZ PEREIRA Válido

126 6º Suplente22000 - DIANA DE ALMEIDA SILVA Válido

84 7º Suplente22777 - MARIA MARCILENE LINDOSO DA SILVA Válido

74 8º Suplente22200 - RAILENE FEITOSA DO NASCIMENTO Válido

68 9º Suplente22345 - RICELIR CARVALHO FERREIRA Válido
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35 10º Suplente22111 - VANDERLEI MARTINS DA PENHA Válido

35 11º Suplente22007 - DHIEGO RAMON SAGARIS DE BRITO Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

380 1º Suplente44111 - DARIO DE ARRUDA CUNHA Válido

356 2º Suplente44333 - JOÃO PAULO DA SILVA COSTA Válido

354 3º Suplente44123 - CLEILTON NOGUEIRA CAVALCANTE Válido

320 4º Suplente44000 - JOSE ROMILDO FIGUEIRA BEZERRA Válido

307 5º Suplente44100 - CINTHIA DIAS BRAÑA Válido

118 6º Suplente44222 - ADRIANA MARIA CLAUDIA ROGERIO Válido

59 7º Suplente44445 - LEILA OLIVEIRA DA SILVA Válido

45 8º Suplente44888 - ADRIANO BARBOSA DO NASCIMENTO Válido

21 9º Suplente44221 - SELMA VANIA ARAUJO NASCIMENTO Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

317 1º Suplente55555 - MARIA SILVANA MARINHO DA SILVA Válido

214 2º Suplente55111 - FRANCISCO DA SILVA VALENTIN Válido

113 3º Suplente55333 - MARCELO MACHADO DE OLIVEIRA Válido

81 4º Suplente55000 - SEBASTIÃO LIMA DA COSTA Válido

70 5º Suplente55123 - BRUNO ALVES DA SILVA Válido

56 6º Suplente55666 - GILSON JOSÉ BEZERRA DA SILVA Válido

29 7º Suplente55678 - ELIZALDO NERES NOLASCO Válido

23 8º Suplente55777 - RAFAEL MENESES SANTIAGO Válido

8 9º Suplente55444 - ZULMIRA PAULA PEREIRA Válido

7 10º Suplente55475 - ZILDA RODRIGUES DA SILVA Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

374 1º Suplente77777 - REGINALDA RODRIGUES DA SILVA Válido

243 2º Suplente77454 - RAILSON FEITOSA NASCIMENTO Válido

129 3º Suplente77888 - CARLOS JOSE CASAS FURTADO Válido

88 4º Suplente77222 - FRANCISCO DAS CHAGAS ARAUJO DE SOUZA Válido

85 5º Suplente77444 - MARIA ECILDA DO NASCIMENTO SILVA Válido

47 6º Suplente77678 - ADENILSON DA SILVA ROSA Válido
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25 7º Suplente77333 - YANA RENATA NUNES GOMES Válido

24 8º Suplente77077 - VADILSON BEZERRA DE LIMA Válido

10 9º Suplente77111 - LAIANE MACHADO DE SOUZA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:13:18, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

9.592 62.40% Eleito*11 - ROSANA PEREIRA DA SILVA Válido

JOSÉ CLAUDINEI RABELO MARTINS

Resultado em 06/10/2024 - 17:12:18, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.041 Eleito por QP*11111 - TAMMY RODRIGUES DE PAULA LIMA Válido

733 Eleito por QP*11580 - SANDRO CUNHA E SOUZA Válido

632 Eleito por QP*11000 - TELMA REGINA CUNHA DE QUEIROZ SILVA Válido

629 Eleito por QP*55222 - IVANETE FIGUEIREDO DE SOUZA Válido

529 Eleito por QP*10000 - LEYRYANA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA Válido

479 Eleito por QP*22123 - WILLIENE MAGDA NOVAIS JARDIM Válido

475 Eleito por QP*77000 - ROZILDO DE SOUZA LIMA Válido

467 Eleito por média*11555 - ELVYS LENON NASCIMENTO ARAÚJO Válido

420 Eleito por QP*44555 - JOÃO RAFAEL TAVARES DA CRUZ MAIA Válido

404 Eleito por média*44444 - PAULO CESAR MIRANDA GOMES Válido

335 Eleito por média*10777 - EDER PAULINO SILVA BANDEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:13:18, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


